
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  46  del  17-06-2020 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO AZIENDALE PER LA 

REGOLAMENTAZIONE DELLE MISURE PER IL CONTRASTO ED IL 

CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE DEL VIRUS COVID-19. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di giugno alle ore 13:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 17-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerata l’emergenza verificatasi con la diffusione dell’epidemia da Coronavirus 2019 in 

tutto  il territorio nazionale; 

 

Preso atto del DPCM 01/03/2020 che recepisce e proroga alcune delle misure già adottate per 

il contenimento e la gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e ne introduce 

ulteriori, volte  a disciplinare in modo unitario il quadro degli interventi e a garantire 

uniformità su tutto il territorio nazionale all’attuazione dei programmi di profilassi; 

 

Preso atto delle disposizioni impartite dal Ministero della salute con circolari 1997 del 

22/01/2020, n. 2302 del 27/01/2020, n. 3190 del 03/02/2020, Ordinanza del Ministero della 

salute 21/02/2020; 

 

Visto il DPCM 26/04/2020 recante Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 

febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale.; 

 

Considerati l’evolversi della  situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 

dell’epidemia, l’incremento dei casi sul territorio nazionale; 

 

Visto il  DPCM 17 maggio 2020 recante “Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-

19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

Preso atto che il Decreto impone negli ambienti di lavoro di tutto il territorio nazionale il 

rispetto  dei contenuti del protocollo condiviso  di regolamentazione delle misure  per il 

contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19, sottoscritto il 24 aprile 2020   

fra il Governo e le parti sociali, di cui all’allegato 12 del decreto stesso; 

  

Visto il protocollo aziendale (allegato al presente atto)  di  regolamentazione delle misure  per 

il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19,  redatto in attuazione del 

protocollo nazionale di cui sopra ; 

 

Dato atto che, dopo una preventiva condivisione in sede tra i responsabili dei Settori, il 

Sindaco e il RLS, una bozza dello stesso  è stata preventivamente inviata  alle organizzazioni 

sindacali, alle rappresentanze sindacali aziendali, al rappresentante dei lavoratori  della 

sicurezza responsabile del servizio di prevenzione e protezione e  al  medico competente 

preventiva per la sottoscrizione; 

 

Rilevato che il presente protocollo sarà oggetto di  monitoraggio, ai fini della  verifica 

dell’efficacia delle misure adottate, anche ai fini  della loro implementazione; 

 

Ritenuto di dover procedere alla sua formale approvazione a tutela della salute dei lavoratori e 

degli utenti; 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 17-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

Dato atto della straordinarietà della situazione di emergenza; 

 

Vista la normativa D.lgs 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 

di lavoro; 

 

Visto il vigente D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Preso atto che sulla proposta di deliberazione sono stati  favorevolmente espressi gli allegati  

pareri  richiesti  dall'art.  49, comma 1, del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Ad unanimità di voti verbalmente espressi; 

 

D E L I B E R A 

 

       Per i motivi di cui in narrativa: 

 

1. Di approvare, nel testo allegato al presente atto per farne parte integrante  e sostanziale, il 

protocollo aziendale   di  regolamentazione delle misure  per il contrasto e il contenimento 

della diffusione del virus COVID 19,  redatto in attuazione del protocollo nazionale 

sottoscritto il 24 aprile 2020   fra il Governo e le parti sociali (allegato  12 al DPCM 17 

maggio 2020); 

 

4. Di rendere, con separata votazione unanime e palese,  la  presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai  sensi  dell'art. 134,    4° comma del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267.                    

 

5. Di dare comunicazione della presente deliberazione  ai  capigruppo    consiliari  ai  sensi  

dell'art.  125,  comma   1,   del   Decreto    Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 17-06-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 17-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 17-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 18-07-2020   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17-06-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

